
36Hornopočernický zpravodaj – prosinec 2016

V  pondělí 24.  října měli možnost žáci celého 
druhého stupně být přítomni vynikající besedě, 
která, myslím, je pro dnešní děti více než potřeb-
ná. Mnozí z nich se neuvědomují, že stačí jedno 
nešťastné rozhodnutí a změní se jim celý život. 
Právě o  tom žákům školy vyprávěla nadšená 
potápěčka Jarmila Onderková a úspěšný triatlo-
nista Zbyněk Švehla. Vyprávění bylo velmi smut-
né, avšak plné životního optimismu. Oba lektoři 
jsou upoutáni na invalidní vozík po úrazu, který 
se jim stal následkem neuváženého rozhodnutí. 
Během besedy se hojně diskutovalo, žáci měli 
možnost poznat detailní model páteře i  mož-
ných poškození, shlédnout autentické záběry 
předcházející vlastnímu úrazu a mnoho dalšího. 
Beseda to byla skutečně vynikající, pro všechny 
moc přínosná. Uvedená beseda se uskutečnila 
v  rámci edukačního projektu Všeobecné zdra-
votní pojišťovny „VZPoura úrazům“, který již dle 

názvu napovídá, že je 
primárně zaměřen na 
prevenci dětských úra-
zů. Dnes je uvedený 
projekt dle mého ná-
zoru více než potřebný, 
jelikož naše mládež 
často zaměňuje virtu-
ální svět se skutečným 
životem, kde se chybné 
rozhodnutí nedá změ-
nit restartováním hry. 
Moc děkujeme tímto 
oběma lektorům i  VZP 
za skutečně vynikající 
krok k  získání povědo-
mí o následcích úrazů.

Martin Březina, 
ředitel školy

Ve dnech 20. a 21. října 2016 se konal již 23. 
ročník interpretační soutěže „Karel Ditters 
z Dittersdorfu a hudební klasicismus“. Po-
černické trio z hobojové třídy Jany Kopicové 
ve složení Aneta Ondrysková - hoboj, Klára Šaro-
chová - hoboj a Barbora Zápotocká - klavír,
získalo 3. místo.
 
Blahopřejeme k úspěchu a děkujeme paní uči-
telce Janě Kopicové za skvělou přípravu.

Ve dnech 21. až 23. 10. 2016 se konal již XIV. roč-

ník Písňové soutěže Bohuslava Martinů.
Eliška Mistrová  z pěvecké třídy Šárky Mistrové 
získala 3. cenu v kategorii D-děvčata,
Pham Thuy Quynh Anh  z pěvecké třídy Šár-
ky Mistrové získala  1. cenu  v kategorii I A,  
a dále získala Cenu Společnosti Jarmily Novotné.
 
Blahopřejeme k  úspěchům a děkujeme Šárce 
Mistrové za výbornou přípravu a také Danielovi 
Kallmünzerovi za skvělý klavírní doprovod.

Libor Zíka, ZUŠ

VZPoura ÚRAZŮM – NETRADIČNÍ AUTENTICKÁ BESEDA

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH

Vánoční koncert žáků ZUŠ
v  programu vystoupí pěvecké sbory Malíček, 
Paleček a smyčcový orchestr. Čt 1. 12. Klášter 
Emauzy – 17.30 hod.

Vánoční koncert žáků ZUŠ
v  programu vystoupí také smyčcový soubor 
mladších žáků. Čt 8. 12. Galerie 14 – Černý Most 
– 18.00 hod.

Koncert žáků flétnové třídy Zuzany Band-
úrové
Pá 9. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 18.30 hod.

Koncert žáků akordeonové a kytarové třídy 
Zdeňka Stibora
Po 12. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 18.00 hod.

Společný koncert žáků ZUŠ Ratibořická  
a žáků ZUŠ Česká Lípa
v programu zazní také Vánoční mše od Marka 
Kučery. Po 12. 12. Divadlo Horní Počernice – 
18.00 hod.

Koncert žáků houslové třídy Věry Matějákové
Út 13. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 18.00 hod.

Koncert žáků klavírní třídy Iriny Likiny
St 14. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 17.30 hod.

Koncert žáků klavírní třídy Kristiny Raškové
Čt 15. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 18.00 hod.

Vánoční koncert žáků ZUŠ
v  programu vystoupí pěvecké sbory Lísteček, 
Lístek a smyčcový soubor Family Fiddlers. Pá 
16. 12. KD Kyje – 17. 30 hod.

Večer recitace
v programu se představí žáci literárně – drama-
tického oboru. Pá 16. 12. Učebna LDO (MŠ 3. 
patro) – 18.00 hod.

Koncert žáků pěvecké třídy Marie Bachůrkové
Po 19. 12. Chvalský zámek – 18.00 hod.

Koncert žáků houslové třídy Kristiána Vacka
Po 19. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 18.00 hod.

Vánoční koncert žáků ZUŠ
v programu vystoupí pěvecké sbory Malíček I, 
Malíček II, Paleček a flétnový soubor. Út 20. 12. 
Divadlo Horní Počernice – 17.30 hod.

Koncert žáků klavírní třídy I-Hsien Lin
Út 20. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 18.00 hod.

Koncert žáků pěvecké třídy Marie Sedlákové
St 21. 12. Galerie 14 – Černý Most – 18.00 hod.

Koncert žáků klavírní třídy Marty Čermákové
St 21. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 18.00 hod.

Koncert žáků pěvecké třídy Zdeňky Hejlíkové
Čt 22. 12. Sál ZUŠ Ratibořická – 19.00 hod.

POZVÁNKA NA KONCERTY V PROSINCI 2016


